Mesquita, 11 de Março de 2024

r

Câmara Municipal de Mesquita - Gabinete do Vereador GION FLOR
Telefone: (21) 98193-9819 / E-mail: gabinetevereadorgionflor@hotmail.com

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

Gion FIot
Vereador

De: Vereador GION FLOR
Para: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos
A.C. do Sr. Secretário RHOLMER ABREU LOUZADA JÚNIOR

Ofício n° 048/2024
Pedido de Providências 045/2024 Art. 157 - Regimento Interno

Atenciosamente,

Contamos com o apoio desta secretaria e desde já,agradecemos a colaboração.

?O?CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Processo n." 222/2024
Abertura: 14/03/2024 14:11:09
Requerente:
Gion Flor
Assunto:
PEDIDO DE PROVIDENCIA

Solicito, conforme pedido dos moradores, a visita de uma equipe técnica à Rua Nestor,
próximo ao número 11 no bairro Santo Elias, para avaliar a causa do problema e tampar o buraco
formado junto ao ralo de drenagem de águas pluviais localizado em frente ao endereço indicado.

Justificativa: O büraco continua aumentando e além dos transtornos e prejuízos que
podem causar aos motoristas que passarem com seus veículos, pode também vir a ocasionar
acidentes graves, como quedas de pedestres que passem pelo local ou ainda ciclistas e
motociclistas perderem o equilíbrio, o que pode vir a ser fatal. >

mailto:gabinetevereadorgionflor@hotmail.com